2020 年 10 月 30 日

各  位

会 社 名  西日本旅客鉄道株式会社

代表者名 代表取締役社長 長谷川 一明

（コード番号  ９０２１  東 名 福）

問合せ先  広 報 部 長 福島  純

（ＴＥＬ．０６－６３７５－８８８９）

名古屋証券取引所及び福岡証券取引所における当社株式の上場廃止申請に関するお知らせ

 当社は、2020 年 10 月 30 日開催の取締役会において、名古屋証券取引所及び福岡証券取引所に上場

している当社株式について、上場廃止申請を行うことを決議しましたので、下記のとおり、お知らせ

いたします。

記

１．上場廃止申請を行う理由

  名古屋証券取引所及び福岡証券取引所における当社株式の取引高は僅少であり、重複上場に伴う

管理コストの削減及び事務合理化を図るため、両取引所に対して上場廃止申請を行うことといたし

ました。

２．名古屋証券取引所及び福岡証券取引所以外の上場取引所

  東京証券取引所

３．上場廃止申請日

  2020 年 11 月中を予定しております。

４．今後の見通し

  名古屋証券取引所及び福岡証券取引所に上場廃止申請を提出し、受理された後、整理銘柄に指定

された日から、原則として１ヶ月後に上場廃止となる予定です。

以  上